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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện, giải ngân các dự án đầu tư công 

 trên địa bàn phường Đăk Cấm đến thời điểm 25 tháng 11 năm 2025  

 

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo 

tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, quyết toán hoàn thành, kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi giao đối với các dự án 

trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi, Công văn số 5095/UBND-CNXD ngày 26 

tháng 11 năm 2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc chuẩn bị nội dung 

buổi họp đẩy mạnh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công các dự án trên địa bàn phía 

Tây Quảng Ngãi. Qua rà soát, Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo cáo tình 

hình thực hiện, tiến độ giải ngân các dự án đầu tư công trên địa bàn phường Đăk 

Cấm đến thời điểm 25 tháng 11 năm 2025 như sau: 

I. Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công 

1. Tình hình thực hiện giải ngân vốn đầu tư ngân sách địa phương 

năm 2025 

1.1. Nguồn vốn cân đối ngân sách phường 

- Sau khi sáp nhập, tổng kế hoạch vốn đã giao năm 2025 đến thời điểm 

hiện nay là: 2.439 triệu đồng (giao vốn đầu tư 03 dự án). Trong đó: 

- Lũy kế đã thực hiện giải ngân đến 25 tháng 11 năm 2025: 671,342 triệu 

đồng, đạt 27,5% so với kế hoạch giao.  

- Ước thực hiện đến 31 tháng 12 năm 2025: 2.362 triệu đồng, đạt 96,8% 

so với kế hoạch giao. 

1.2. Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu (các dự án cấp huyện 

chuyển giao về phường) 

- Tổng kế hoạch vốn được giao trong năm 2025 (sau khi được điều chỉnh 

giảm theo Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi1) là: 80.977  triệu đồng (nguồn vốn phân cấp: 

51.302 triệu đồng, nguồn thu tiền sử dụng đất: 27.819 và vốn khác (tăng thu, 

tiết kiệm chi…): 1.856 triệu đồng).  

- Kế hoạch vốn năm 2024 ngân sách cấp huyện kéo dài thời gian thực 

hiện và giải ngân sang năm 2025: Không có. 

                                              
1. Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc 

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương. 
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- Tính đến ngày 30 tháng 11 năm 2025, kế hoạch năm 2025 đã được giải 

ngân: 65.225 triệu đồng, đạt 80,5% so với kế hoạch giao (65.225/80.977).  

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo) 

2. Về nguồn vốn đầu tư công thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia (Không thay đổi so với báo cáo tháng 10 năm 2025) 

2.1. Về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi2 thì Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm được giao: 

- Tổng Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới với tổng số tiền: 3.372 triệu đồng 

(NSTW 3.372 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng);  

- Tổng Kế hoạch vốn năm 2025: 947,6 triệu đồng. Trong đó: Kế hoạch 

vốn năm 2025 được giao 922 triệu đồng (NSTW 922 triệu đồng và NSĐP 0 triệu 

đồng) và Kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025 là 25,6 triệu 

đồng (NSTW 25,6 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng);   

- Kết quả đã thực hiện, giải ngân và quyết toán: Kế hoạch vốn năm 2025 

được giao thực hiện 04 dự án (trong đó 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2024 và 03 

dự án khởi công mới năm 2025), tính đến ngày 30 tháng 9 năm 2025, đã giải 

ngân 907,6 triệu đồng (NSTW 907,6 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng). Hiện 

nay các dự án đã hoàn thành và được quyết toán dự án hoàn thành.  

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo) 

- Đối với số vốn năm 2025 còn thừa (40 triệu đồng), Ủy ban nhân dân 

phường Đăk Cấm đã đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài chính 

tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi điều chuyển 

kế hoạch vốn còn thừa cho các đơn vị khác thực hiện tại Báo cáo số 223/BC-

UBND ngày 10 tháng 10 năm 2025. 

2.2. Về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi3 thì Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm được giao: 

- Tổng Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi với tổng số tiền: 1.607 triệu đồng (NSTW  1.440 triệu đồng và NSĐP 

                                              
2. Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc 

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch 

vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn 

mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương). 
3. Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc 

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao 

gồm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: 

ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương). 



3 

167 triệu đồng); 

- Kế hoạch vốn năm 2025 được giao 324 triệu đồng (NSTW 309 triệu 

đồng và NSĐP 15 triệu đồng) và Kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang 

năm 2025 là 14,6 triệu đồng (NSTW 14,6 triệu đồng và NSĐP 0 triệu đồng);  

- Kết quả đã thực hiện, giải ngân và quyết toán: Kế hoạch vốn năm 2025 

được giao thực hiện 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2024, tính đến ngày 30/9/2025, 

đã giải ngân 289,165 triệu đồng (NSTW 289,165 triệu đồng và NSĐP 0 triệu 

đồng). Hiện nay, các dự án đã hoàn thành và được quyết toán dự án hoàn thành. 

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo) 

- Kinh phí còn lại: 49,405 triệu đồng đã được Ủy ban nhân dân phường 

Đăk Cấm đã đề xuất Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi điều chuyển kế 

hoạch vốn cho các đơn vị khác thực hiện tại Báo cáo số 223/BC-UBND ngày 10 

tháng 10 năm 2025.  

2.3. Về Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: Căn cứ 

Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về 

trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững của tỉnh Quảng Ngãi thì Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm 

không được giao kế hoạch vốn đầu tư công thực hiện Chương trình.  

II. Về việc rà soát, báo cáo các nhiệm vụ lãnh đạo UBND tỉnh giao các 

đơn vị tại các họp kỳ trước4: Qua rà soát các thông báo, Ủy ban nhân dân 

phường Đăk Cấm đã tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao, không gặp khó khăn 

vướng mắc. 

III. Kiến nghị, đề xuất 

- Để đảm bảo an sinh xã hội, phục vụ nhu cầu cấp thiết về đất an táng cho 

người dân trên địa bàn, Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm kính đề nghị Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi, Sở Xây dựng tỉnh 

Quảng Ngãi quan tâm, xem xét sớm bố trí vốn và cho khởi công mới Dự án Mở 

rộng Nghĩa trang nhân dân phía Bắc thành phố Kon Tum (cũ) với tổng mức đầu 

tư dự án: 9.900 triệu đồng như đề xuất của Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm 

tại Báo cáo số 101/BC-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025.  

- Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 

Ngãi, Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng 

Ngãi, Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi điều chuyển kế hoạch vốn thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

                                              
4. Tại các Thông báo: (1) Thông báo số 186/TB-UBND ngày 24/9/2025, Thông báo số 286/TB-UBND ngày 

27/10/2025, Thông báo số 336/TB-UBND ngày 04/11/2025, Thông báo số 388/TB-UBND ngày 19/11/2025 và 

(2) Thông báo số 250/TB-UBND ngày 18/10/2025, Thông báo số 303/TB-UBND ngày 29/10/2025, Thông báo 

số 352/TB-UBND ngày 06/11/2025. 
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miền núi còn thừa cho các đơn vị khác thực hiện như đề xuất của Ủy  ban nhân 

dân phường Đăk Cấm tại Báo cáo số 223/BC-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2025. 

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi 

được biết, tổng hợp./. 

Nơi nhận:  
- Như trên (b/c); 

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường; 

- Phòng KT, HT&ĐT phường; 

- Đ/c CVP, đ/c PCVP; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Xuân Ninh 
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